13Teresina - Segunda-feira, 11 de maio de 2009 • No 84

Diário Ofi cial

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Águas e Esgotos do Piauí - AGESPISA
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2008, de prorrogação da vigência contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II,da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.01537/2009-0
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de 30/04/2009.
DATA ASSINATURA: 24/04/2009.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº001/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Fundação Cultural do Piauí - FUNDAC
OBJETO: Implantar, estabelecer e regulamentar o Coral da SEFAZ, vi-
sando execução do Projeto Cultural, para atender meta do Programa de
Modernização da SEFAZ.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 e Proc. 0066.000.00721/2009-8
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.
DATA ASSINATURA: 18/04/2009

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 16º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2007, de acréscimo de
01 (um) eletricista ao citado contrato.
FUNDAMENTAÇÃO: Art.65, § 1º,da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.01670/2009-0
VIGÊNCIA: Terá inicio na data de sua assinatura e término em 01/08/2009.
DATA ASSINATURA: 22/04/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº029/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: LF Gomes Martins – NOTA MUSICAL
OBJETO: Aquisição e instalação de sistema de som e de imagem para os
auditórios da Escola Fazendária e da PGE.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93  e  Proc. Adm. 0066.000.03697/2008-5
VIGÊNCIA: 12 (doze meses) a contar da data de entrega dos equipamentos
ou em prazo coincidente com a garantia.
ASSINATURA:27/04/2009

OF. 530

HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO MAIOR
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/09 – C.P.L

RESULTADO DA SESSÃO HABILITAÇÃO

O HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO MAIOR, torna público, após
análise e emissão de parecer, o resultado da sessão de habilitação refe-
rente à Tomada de Preços, nº 01/2009. Firmas Habilitadas: KRISLAB
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, UNIBRAL COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, WEBERTH B. SOUSA, REMAC ODONTOMÉDI-
CA LTDA, DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA, PROTTEC TEC-
NOLOGIA EM SAÚDE, DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA, DISMAHC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MATERIAL HOSPITALAR E CIRÚRGICO LTDA, R. O CARVALHO
DO NASCIMENTO (ÓTIMA DISTRIBUIDORA), E.M.M MOTA
(MULTMED), D.R.C. COMÉRCIO LTDA (DET MED), IBIAPINA &
LOYOLA COM E REP. LTDA, RICEK INDÚSTRIA E COMERCIO
LTDA. Firmas Inabilitadas: GERAFARMA DISTRIBUIDORA E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA., POSTO GARCIAL LTDA, RN MARTINS
DE SOUSA (UNIFORMES), COMSEL COMÉRCIO E SERVICOS
LTDA. e UNIFARDAS SPORT LTDA – ME. Fica, aberto prazo recursal
nos termo da Lei nº 8.666/93.

Campo Maior (PI), 28 de abril de 2009.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  10296

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - CACC

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00040/2009

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00040/2009, celebrado entre
SEDUC e MARIA DOS HUMILDES DE MACEDO
Processo administrativo de nº 0001899-2009.
OBJETIVO: Imóvel situado no Povoado serra Vermelha, em Pau-
listana (PI), para funcionamento da Unidade Escolar Lucinete
Santana da Silva, do Ensino Médio Rede Estadual de Ensino.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.100,70 (hum
mil, cem reais e setenta centavos).
 FONTE DE RECURSO: FUNDEB-15
 DATA DA ASSINATURA: 15  de  abril   de  2009
 SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO ME-
DEIROS – Secretário da Educação e             Cultura; MARIA DOS
HUMILDES DE MACEDO - Locadora

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00041/2009

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00041/2009, celebrado entre
SEDUC e ASSOCIAÇÃO APÍCULA E AGROPECUÁRIA DE
SERRA VERMELHA.
Processo administrativo de nº 0001899-0/2009.
OBJETIVO: Imóvel situado no Povoado de Serra Vermelha, em
Paulistana (PI), para Funcionamento da Unidade Escolar Lucinete
Santana da Silva, do Ensino Médio da Rede estadual.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ R$ 1.100,70 (mil
e cem reais e setenta centavos).
 FONTE DE RECURSO: FUNDEB-15
 DATA DA ASSINATURA: 15   de   abril  de  2009
 SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO ME-
DEIROS – Secretário da Educação e             Cultura; ASSOCIA-
ÇÃO APÍCULA E AGROPECUÁRIA DE SERRA VERMELHA
– Locador
CONSTANTINO AGNELO DOS SANTOS - RESPONSAVEL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00042/2009

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00042/2009, celebrado entre
SEDUC e NARCISA MARIA DE CARVALHO
Processo administrativo de nº 0001899-0/2009.
OBJETIVO: Imóvel situado no Povoado Serra Vermelha, s/nº
Zona Rural, em Paulistana (PI), para funcionamento do 1ª ano, do
Ensino Médio da Rede Estadual de Ensino
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.200,06 (mil e
duzentos reais e seis centavos).
 FONTE DE RECURSO: FUNDEB-15
 DATA DA ASSINATURA:15  de   abril     de  2009
 SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO ME-
DEIROS – Secretário da Educação e             Cultura; NARCISA
MARIA DE CARVALHO - Locadora

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00055/2009

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00055/2009, celebrado entre
SEDUC e CRISTIANO JOAQUIM DE MACEDO
Processo administrativo de nº 0001019-2/2009.
OBJETIVO: Imóvel situado na Rua João José de Sousa, s/n, em
Caridade do Piauí, para funcionamento do Almoxarifado, e sala
do livro didático do Ensino Médio da Rede Estadual de Ensino.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 999,99 (novecen-
tos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
 FONTE DE RECURSO: FUNDEB-15
 DATA DA ASSINATURA: 15   de   abril    de  2009
 SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO ME-
DEIROS – Secretário da Educação e             Cultura; CRISTIANO
JOAQUIM DE MACEDO - Locador